Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021 – Ano V – Edição 506

PORTARIA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 096 DE 08 DE SETEMBRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS.

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º-  Exonerar, a pedido, o Sr. EDIVALDO RODRIGUES BARBOSA do RG nº 14.472.644-0, para

exercer o emprego público em comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS,

conforme processo administrativo n° 1212/2021.

.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos em 08 de setembro

de 2021.

Estiva Gerbi, 08 de setembro de 2021.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço

Municipal.

ROGÉRIO BASSANI

SECRETÁRIO DE CHEFIA DE GABINETE
_______________________________________________________________________________________________________

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021 – Ano V – Edição 506

PORTARIA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 097 DE 08 DE SETEMBRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS.

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º-  Nomear o (a) Sr(a) RENAN GABRIEL MUNIZ BARBOSA, portador do RG nº 56.554.882-7, para

exercer o emprego público em comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE GESTÃO EDUCACIONAL.

.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos em 08 de setembro

de 2021.

Estiva Gerbi, 08 de setembro de 2021.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço

Municipal.

ROGÉRIO BASSANI

SECRETÁRIO DE CHEFIA DE GABINETE
_______________________________________________________________________________________________________

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021 – Ano V – Edição 506

DECRETO

GABINETE DA PREFEITA

DECRETO MUNICIPAL Nº 699 DE 03 DE SETEMBRO DE 2021

DISPÔE SOBRE A NOMEAÇÃO DO BARRACÃO DE RECICLAGEM DE NOSSO MUNICÍPIO

CLAUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no uso

das suas atribuições que lhe são conferidas por lei.

DECRETA:

Artigo 1º - Fica denominado “CENTRO DE RECICLAGEM BENINHO JORDÃO”, o barracão localizado no

aterro municipal na Estrada Municipal Vereador Santo Alegre, sem número, no Município de Estiva Gerbi/SP.

Artigo 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 03 de Setembro de 2021

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço

Municipal.

ROGÉRIO BASSANI

Secretário Municipal de Chefia de Gabinete
_______________________________________________________________________________________________________

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021 – Ano V – Edição 506

ERRATA

ERRATA

Estiva Gerbi, 27 de agosto de 2021.

Na publicação do Semanário Oficial – Ano V – Edição 454 – 14 de maio de 2021.

Referente Portaria N° 052 de 13 de maio de 2021, onde fica instituída a comissão para acompanhamento das atividades

do convênio do projeto estadual do “VIVA LEITE”:

ONDE SE LÊ:

Art. 1º- Fica instituída a Comissão para acompanhamento das atividades do convênio celebrado entre a

prefeitura municipal de Estiva Gerbi com a Secretaria de Desenvolvimento Social do Estado de São Paulo, conforme

dispõe os Decretos nº 44.569 de 22 de Dezembro de 1999 e 45.014 de 28 de Junho de 2000 e alterações posteriores,

bem como de toda a legislação pertinente as seguintes representatividades:

I – REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO;

Lucilene Aparecida Fiusa Potge / RG 30.078.835

Suplente: Dayane Chaves Ramos de Morais / RG 41.477.114-X

II – REPRESENTANTE DA PREFEITURA MUNICIPAL NA ÁREA DA SAÚDE;

Priscila Maria Diegues dos Santos / RG n. 34.694.003-5

Suplente: Alexandra Regina Alegre / RG n. 47.396.568-9

III – REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE.

Bruna Buratin / RG 53.351.231-1

Suplente: Rosiane Gomes Rodrigues / RG 25.808.020-6

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando em especial a Portaria de nº .070 de 21

de maio de 2019.

LEIA-SE:

Art. 1º- Fica instituída a Comissão para acompanhamento das atividades do convênio celebrado entre a

prefeitura municipal de Estiva Gerbi com a Secretaria de Desenvolvimento Social do Estado de São Paulo, conforme

dispõe os Decretos nº 44.569 de 22 de Dezembro de 1999 e 45.014 de 28 de Junho de 2000 e alterações posteriores,

bem como de toda a legislação pertinente as seguintes representatividades:

I – REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO;

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021 – Ano V – Edição 506

Lucilene Aparecida Fiusa Potge / RG 30.078.835-6

Suplente: Dayane Chaves Ramos de Morais / RG 41.477.114-X

II – REPRESENTANTE DA PREFEITURA MUNICIPAL NA ÁREA DA SAÚDE;

Priscila Maria Diegues dos Santos / RG n. 34.694.003-5

Suplente: Alexandra Regina Alegre / RG n. 47.396.568-9

III – REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE.

Bruna Buratin / RG 53.351.231-1

Suplente: Rosiane Gomes Rodrigues / RG 25.808.020-6

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando em especial a Portaria de nº .169

de 01 de outubro de 2020.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES

PREFEITA MUNICIPAL

______________________________________________________________________________________________

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 038/2021

PROCESSO N° 01087/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. CLÁUDIA

BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR

LEI, TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA PROCESSO LICITATÓRIO NA

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 038/2021.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MEDICAMENTOS

RELATÓRIO SOCIAL PARA A SECRETARIA DE SAÚDE.

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO

JUNTO A CML NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO ENDEREÇO:

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019)

38680-1131 A PARTIR DO DIA 10/09/2021 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS

MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-

MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com)

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021 – Ano V – Edição 506

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO AS 09:00H

DO DIA 22 DE SETEMBRO DE 2021, NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA.

ESTIVA GERBI, 09 DE SETEMBRO DE 2021

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

PREFEITA MUNICIPAL

______________________________________________________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N°039/2021.

PROCESSO N° 01074/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL, A SENHORA

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO

CONFERIDAS POR LEI, TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 039/2021.

OBJETO: Registro de preço visando aquisição futura e parcelada de cestas básicas para a Secretaria de Ação Social,

produtos estes que serão distribuídos para famílias carentes do município.

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019)

38680-1131 A PARTIR DO DIA 10/09/2021 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS

MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-

MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com)

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO AS 14:00H

DO DIA 22 DE SETEMBRO DE 2021, NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA.

ESTIVA GERBI, 09 DE SETEMBRO DE 2021.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

PREFEITA MUNICIPAL

______________________________________________________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021 – Ano V – Edição 506

PREGÃO PRESENCIAL N° 040/2021.

PROCESSO N° 01099/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. CLÁUDIA

BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR

LEI, TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA PROCESSO LICITATÓRIO NA

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 040/2021.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE PRODUTOS DE

PADARIA PARA AS SECRETARIAS DE AÇÃO SOCIAL E EDUCAÇÃO DURANTE O PERIODO DE 12

MESES.

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO

JUNTO A CML NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO ENDEREÇO:

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019)

38680-1131 A PARTIR DO DIA 10/09/2021 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS

MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-

MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com)

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO AS 09:00

HORAS DO DIA 23 DE SETEMBRO DE 2021, NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO

ACIMA.

ESTIVA GERBI, 09 DE SETEMBRO DE 2021.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

PREFEITA MUNICIPAL

______________________________________________________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 041/2021

PROCESSO N° 01088/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. CLÁUDIA

BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR

LEI, TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA PROCESSO LICITATÓRIO NA

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 041/2021

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Quinta-Feira, 09 de Setembro de 2021 – Ano V – Edição 506

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE COLETIVO E CARRO DE PASSEIO,  através de veículos

especificados no anexo I deste edital

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO

JUNTO A CML NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO ENDEREÇO:

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019)

38680-1131 A PARTIR DO DIA 10/09/2021 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS

MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-

MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com)

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO AS 14:00H

DO DIA 23 DE SETEMBRO DE 2021, NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA.

ESTIVA GERBI, 09 DE SETEMBRO DE 2021.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

PREFEITA MUNICIPAL

______________________________________________________________________________________________

EXPEDIENTE

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de Fevereiro de

2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos oficiais do município, e

outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua produção está sob a responsabilidade da

Assessoria de Imprensa. (Versão Digital)